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Encyklopédia - Michael Kühnen 
  

62 - KULTÚRNA REVOLÚCIA 
  
   Pod kultúrnou revolúciou treba rozumieť tú časť revolúcie národného 
socializmu, ktorá sa pod úrovňou mocensko-politického boja obracia proti 
dekadencii dnešného mínusového sveta výlučne tým, že mobilizuje masy proti 
určitým sociálnym sťažnostiam, udalostiam a zvykom, a tým mení postoj k životu 
a bývaniu. Základným postojom k životu kultúrnej revolúcie je postoj vzbury. 
Cieľom kultúrnej revolúcie teda nie je zmena mocenských pomerov, ale zmena 
správania a postojov, čím sa vytvorí základ pre trvalé uplatňovanie moci 
národnosocialistickej strany (pozri Národnosocialistická nemecká robotnícka 
strana.). Možno rozlíšiť dve fázy kultúrnej revolúcie - pred uchopením moci 
národnosocialistickou stranou a po ňom. 
   Kultúrna revolúcia pred uchopením moci mobilizuje masy proti buržoáznemu, 
dekadentnému spôsobu života (pozri buržoázia) - mimo politického boja 
zameraného na získanie moci -, zvyšuje nespokojnosť s nespokojnosťou až po 
vzburu, a tak vedie ľud k pochopeniu nevyhnutnosti revolúcie. V SRN je kultúrna 
revolúcia zameraná predovšetkým proti amerikanizmu, ktorý je v súčasnosti 
hlavnou silou a hlavným vinníkom úpadku árijskej rasy (pozri árijská). Celkovo je 
tak nemecká kultúrna revolúcia dôležitou súčasťou taktiky Nového frontu. 
   Po uchopení moci kultúrna revolúcia zachováva ducha vzbury, najmä medzi 
mládežou, čím zabraňuje degenerácii národno-socialistického ľudového štátu na 
vládu bonzov (pozri štát) a formuje postoj k životu nastupujúcich generácií až do 
realizácie Nového poriadku. Heslom kultúrnej revolúcie je: 
  

VZBURA JE OPRÁVNENÁ! 
  
   Programovo je nemecká kultúrna revolúcia zakotvená v bode 23 straníckeho 
programu NSDAP. 
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63 - HABITAT 
  
   Právo na sebaurčenie zahŕňa právo rás, národov a etnických skupín na prežitie, 
vyšší rozvoj (zachovanie a rozvoj druhov) a slobodu. Predpokladom toho je 
bezpečný a dostatočný životný priestor. Preto Národnosocialistická nemecká 
robotnícka strana v bode 3 svojho straníckeho programu požaduje pôdu a pôdu na 
výživu nemeckého národa - inými slovami, dostatočný životný priestor. 
   Životný priestor je dostatočný, ak zabezpečuje zachovanie druhu, rozvoj druhu a 
slobodu ľudí v oblasti potravín a surovín, teda ak umožňuje nezávislosť 
prostredníctvom autarkie. To bude pri početne veľkom ľude možné len 
vybudovaním veľkého vesmírneho poriadku - vytvorením impéria. 
   V záujme boja za dostatočný životný priestor pre nemecký národ sa Nový front 
ako jadro budúcej, novovzniknutej NSDAP usiluje o vytvorenie Štvrtej ríše ako 
veľkoplošného usporiadania európskeho životného priestoru, ktorý zahŕňa 
západnú a východnú Európu, arabské osídlenie, Perziu, ako aj Turecko (pozri tiež 
Arabi, Turci a Parsis). Nový front odmieta akýkoľvek imperializmus a vojnu ako 



3 

prostriedok politiky. Štvrtá ríša by mala byť skôr veľkým poriadkom, ktorý 
umožní všetkým zúčastneným národom - rodom Teutónov, Rimanov a Slovanov, 
ako aj rodom severnej Afriky a Malej Ázie a Blízkeho východu - vytvorenie 
slobodných národov, zachovanie druhov a rozvoj druhov v spoločnom životnom 
priestore:  
   Žiadny rasový chaos a miešanie, ako hlásajú rôzne herézy internacionalizmu, ale 
ríša slobodných národov rešpektujúca rozmanitosť života (pozri tiež diferenciáciu, 
rasovú segregáciu a rasové zákony), poriadok mieru a spravodlivosti. 
  

64 - OCHRANA ŽIVOTA 
  
   Národnosocialistická politika ochrany života zahŕňa starostlivosť o životné 
prostredie, ako aj o človeka ako prírodnú bytosť, ako ju definuje biologický 
humanizmus ako vedecká epistemológia národného socializmu. V súlade s tým je 
ochrana života ochranou životného prostredia a rasovou hygienou a slúži cieľu 
slobodného a zdravého človeka v zdravom a prirodzenom prostredí. 
   Národný socializmus sa tak stavia predovšetkým proti ničivému životnému 
postoju materializmu a ideologickému dogmatizmu rovnosti ľudí, ale aj proti 
všetkým ostatným postojom a zmýšľaniu, ktoré ničia životné prostredie a vedú 
rasy a národy k biologickému a kultúrnemu úpadku - a tým k národnej smrti. S 
ideou ochrany života sa spája ideologický a biopolitický cieľ národného 
socializmu s politickou taktikou Gesinnungsgemeinschaft Nového frontu. 
   Dva ústredné body tejto taktiky sú boj proti ničeniu životného prostredia a boj 
proti prenikaniu cudzincov. Nový front tak mutatis mutandis opakuje taktiku 
Národnosocialistickej nemeckej robotníckej strany v prvom období boja, ktorá v 
národnom socializme spojila nacionalizmus (revolučný prúd "prvopravého" 
tábora) a socializmus (revolučný prúd "ľavicového" tábora), a tak spustila 
politickú dynamiku, ktorej výbušná sila umožnila a poháňala dopredu 
národnosocialistickú revolúciu. 
Podobne aj v dnešnej Spolkovej republike Nemecko sú problémy infiltrácie 
cudzincov (údajne "pravicová" otázka) a ničenia životného prostredia (údajne 
"ľavicová" otázka) dvoma najdôležitejšími a potenciálne systémovo rozbíjajúcimi 
krízovými oblasťami vládnuceho systému. Nový front ich spája pod kľúčovým 
slovom "ochrana života", spája ich podľa svojej stratégie so záväzkom k 
národnému socializmu, a tak v dlhodobom horizonte rovnako spúšťa revolučnú 
dynamiku, ktorá fatálne ovplyvňuje liberálny kapitalizmus, pretože ten je zo svojej 
podstaty neschopný riešiť takéto životné problémy ľudového spoločenstva. 
  

65 - LEGITIMITA 
  
   Teória štátu národného socializmu striktne rozlišuje medzi legálnosťou a 
legitimitou. 
   Právny je každý štát, ktorý je mocensko-politicky schopný presadiť ústavu a na 
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jej základe vytvoriť všeobecne záväzný právny poriadok. Pokiaľ tento štát 
umožňuje Národnosocialistickej strane (pozri Národnosocialistická nemecká 
robotnícka strana) presadzovať a pracovať pre svoje myšlienky a ciele v rámci 
tohto poriadku, uznáva túto zákonnosť a bojuje v tomto rámci: 
  

Národnosocialistická strana sa usiluje o legálnu revolúciu! 
  
   Myšlienkové spoločenstvo Nového frontu v SRN na to vytvára podmienky 
svojimi požiadavkami a programom reformy štátu. Iba tam, kde prevládajúca 
zákonnosť už nenecháva zmysluplný priestor pre legálnu stranícku prácu, vedie 
strana ilegálny boj až po ozbrojený odpor vlkolaka. 
Ak je teda legalita štátu výlučne otázkou jeho moci, jeho legitimita závisí od účelu 
jeho existencie. Štát nie je cieľom sám osebe, ale prostriedkom na dosiahnutie 
cieľa! Účelom existencie štátu však môže byť podľa národnosocialistického 
presvedčenia len zachovanie a rozvoj druhu ľudí a rasy. Len tento cieľ dáva štátu 
legitimitu. Okrem toho je predpokladom legitimity štátu úcta k histórii a tradícii 
vlastného národa a súhlas ľudových más. Legitímny je teda štát, ktorý: 
  

1. sa považuje za dediča a uchovávateľa völkisch histórie a tradície; 
2. môže sa spoliehať na súhlas ľudí; 
3. usiluje sa o prežitie a vyšší rozvoj v súlade s druhom a prírodou a v tom vidí 

zmysel svojho života. 
  
   Z toho vyplýva, že žiadny z režimov, ktoré dnes v Nemecku vládnu, nie je 
legitímny. Proti mocensko-politickej legalite tohto povojnového usporiadania 
stavia Nový front ideologicky založenú legitimitu NSDAP ako politickej 
predvojnovej organizácie a ako nositeľky vôle nemeckého národa (pozri tiež 
Vôľa). K splynutiu legality a legitimity dochádza až v národnosocialistickom 
Volksstaate, ktorý sa včleňuje do Nového poriadku. 
  

66 - LIBERALIZMUS 
  
   Liberalizmus je politickou ideológiou individualizmu a rovnako ako on je 
výsledkom osvietenskej revolúcie. 
   Zatiaľ čo záujem osvietenstva - oslobodenie jednotlivca z pút a závislostí 
stredovekého dogmatizmu - bol celkom oprávnený a potrebný, liberalizmus zo 
svojej strany rýchlo upadol do dogmatizmu, ktorý bol v rozpore s prírodou, a 
predovšetkým zaviedol dogmu o rovnosti všetkých ľudí. Liberalizmus navyše 
chápal slobodu ako nevoľníctvo autonómneho a za seba zodpovedného 
jednotlivca, ktorým môže byť alebo sa ním stať každý človek bez rozdielu. Týmto 
spôsobom liberalizmus rozpustil zvyšky staroaristokratickej tradície a stal sa 
motorom dekadencie. Odvtedy je liberalizmus politickou maskou najtoxickejšieho 
a najbezduchšieho materializmu a totálneho hodnotového relativizmu: 
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Liberalizmus je bezmyšlienkovitosť, ktorá sa maskuje ako 

bezmyšlienkovitosť! 
  
   Liberalizmus sa politicky realizuje v demokracii západného typu, ktorej je 
spoločenskou formou, a v kombinácii s ekonomickou formou kapitalizmu vytvára 
liberálny kapitalizmus, spoločenský a ekonomický poriadok dekadentného 
mínusového sveta súčasnej západnej civilizácie. 
   Národný socializmus prekonáva liberalizmus svojou ideou slobody a 
demokracia západného typu, ktorú formuje liberalizmus, ideou spoločenstva ľudu. 
Slobodná a na spoločenstvo viazaná osobnosť formovaná národným socializmom 
tak víťazí nad manipulovaným, zároveň izolovaným a arogantným jednotlivcom 
formovaným liberalizmom. 
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Zábava pod hákovým krížom 
  
Národnosocialistický aktivizmus má aj svetlejšie chvíle! Tu je úryvok z 
brožúrky Gerharda Laucka "Zábava pod hákovým krížom". 
  

 39. 
  
   Vylepoval som plagáty s hákovým krížom na pôde starého norimberského 
straníckeho zhromaždenia. Keď som zbadal blížiaceho sa policajta, otočil som sa 
a pokúsil sa schovať plagát, ktorý som práve vyvesil, za svoj chrbát. 
   Spýtal sa ma, čo robím po nemecky. 
   "Ik nix sprechen Deutsch!" Odpovedal som nevinne. 
   "To je v poriadku, hovorím po anglicky," odvetil dokonalou britskou an-
gličtinou. "Prosím, ustúpte a povedzte mi, čo tu robíte!" 
   No, keď som sa presťahoval, čerstvý plagát s hákovým krížom bol zrejmý. 
Nemalo zmysel klamať. Tak som povedal pravdu: "Vylepujem národnosocialis-
tickú propagandu." 
   To, čo sa stalo potom, bolo príjemným prekvapením. Jednoducho povedal: 
"Dobre, pokračujte!" Potom sa otočil a odišiel. 

  
40. 

  
   S manželkou sme to pri oslavách s kamarátmi v Mníchove trochu prehnali s 
alkoholom. Pri odchode z hostinca sme čoskoro narazili na troch mladých 
nemeckých policajtov. Moja mierne opitá manželka k nim pristúpila, zasalutovala 
Hitlerovi a zakričala "Heil Hitler!". 
   "Teraz sa jej to podarilo," pomyslela som si. 
   Traja policajti sa zastavili na mieste. Na chvíľu nastalo úplné ticho. Potom sa 
súčasne postavili do pozoru, zošúchali päty a opätovali Hitlerov pozdrav! 
   Potom pokračovali v ceste a my sme sa vyhli zatknutiu, ktoré som očakával. 
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